
 diário oficial Nº 34.687  147 Quarta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2021

..

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtrato de coNtrato 

disPeNsa Nº 029/2021. Partes: Prefeitura Municipal de abaetetuba/
secretaria Municipal de saúde, cNPJ nº 21.763.283/0001-01. origem: 
dispensa nº 029/2021. objeto: aquisição dos Seguintes imóveis contí-
guos, que compreendem as instalações do Hospital São Bento. contrato 
em favor de Hospital Geral de abaetetuba S/c ltda portador do cNPJ nº 
83.896.688/0001-67 e M M lobato comercio e representacoes ltda, porta-
dor do cNPJ nº 05.109.384/0001-07. contrato nº 2021/138. Valor global: 
r$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais). Vigência inicial de 30/08/2021. 
assinatura: 30 de agosto de 2021. Maria Francinete carvalho Lobato - 
secretaria Municipal de saúde.

aViso de ratiFicaÇÃo 
a Prefeitura Municipal de abaetetuba torna público que a Secretária mu-
nicipal de Saúde no uso de suas atribuições conferidas pelo decreto Municipal 
nº 012, de 04 de fevereiro de 2021 raTificoU o processo de diSPENSa 
Nº 029/2021, cujo objeto é aquisição dos Seguintes imóveis contíguos, que 
compreendem as instalações do Hospital São Bento em favor de Hospi-
tal Geral de abaetetuba S/c ltda portador do cNPJ nº 83.896.688/0001-
67 e M M lobato comercio e representacoes ltda, portador do cNPJ nº 
05.109.384/0001-07pelo Valor Global de r$ 4.000.000,00 (quatro milhões 
de reais). Vigência inicial de 30 de agosto de 2021. Gabinete da Secretária 
municipal de Saúde, em 27 de agosto de 2021.  Maria Francinete carvalho 
Lobato - secretaria Municipal de saúde.

Protocolo: 699407

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

 PreFeitUra MUNiciPaL de BaNNacH- Pa
aViso de LicitaÇÃo

a comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Banna-
ch - Pa, nomeado através da portaria nº002/2021, avisa aos interessados que 
realizará licitações no seguinte endereço: av. Paraná nº27 - centro - Bannach 
- Pa, cEP: 68.388-000 - (sala da cPl), na modalidade: ToMada dE PrEÇo 
Nº001/2021.TiPo MENor PrEÇo GloBal. No dia 17 de Setembro de 2021, às 
10:00  horas. objeto: contratação de Empresa Especializada na área de cons-
trução civil para “construção casa do Guerreiro, Zona rural” do Município de 
Bannach - Pa, conforme convênio fdE nº002/2021 - SEPlad. cópias dos Editais 
serão obtidas através do e-mail cplbannach@outlook.com  ou ainda na sala da 
comissão de licitação, no endereço acima, no horário de 08:00 as 14:00, de 
segunda a sexta, exceto feriado. Bannach - Pa, 30 de agosto de 2021.

Nyerlen de araújo e silva
Presidente da cPl

Protocolo: 699408

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa
resULtado de aNÁLise e JULGaMeNto 

de ProPostas (resUMido) 
coNcorrÊNciaN°. 3-002/2021 

objeto: execução das seguintes obras/serviços em ruas/vias: drenagem plu-
vial profunda; calçadas/passeio e meio-fio; e pavimentação asfáltica em tra-
tamento superficial triplo “TST”. A Prefeitura Municipal de Barcarena, PA, atra-
vés de sua comissão permanente de licitação que foi subsidiada pelos técnicos 
da SEMdUr, em conformidade com a lei nº. 8.666/93 e disposições do edital, 
torna público aos interessados que, após análise das propostas de preços 
apresentadas pelas 03 (três) empresas habilitadas, em um ou mais lotes, no 
processo licitatório em epígrafe, julgou somente uma proposta como desclas-
sificada por descumprir algumas exigências contidas no item 14 do edital. as 
propostas apresentadas pelas outras duas empresas habilitadas foram clas-
sificadas. Os motivos que ocasionaram a desclassificação estão no resultado 
completo de análise e julgamento das propostas que poderá ser adquirido na 
sala da cPl, no endereço descrito no edital, ou no portal da transparência da 
prefeitura no seguinte endereço:www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao. 
os representantes das 03 (três) empresas habilitadas, querendo, terão vis-

tas dos autos, podendo, eventualmente, interpor recursos pertinentes a essa 
fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da data de publicação 
deste ato administrativo (resultado resumido) na Imprensa Oficial, ou seja, 
até as 17:00h do dia 09 de setembro de 2021, conforme art. 109, inciso i, 
alínea “b”, c/c § 1º, da lei nº. 8.666/93. as propostas das 03 (três) empresas 
estão disponíveis, integralmente, no portal da transparência da prefeitura. 
caso os interessados queiram acessar algum outro documento do processo 
que não esteja no portal da transparência ou no portal do jurisdicionado do 
TcM/Pa (sistema “Geo-obras”) e não queiram vir à prefeitura para vista, nes-
sa hipótese, deverão solicitá-lo para podermos enviá-lo por e-mail. Pedimos 
que entreguem os recursos administrativos no departamento de licitações 
e contratos, em dia de expediente das 08:00 às 17:00h, ou enviem para o 
e-mail: licitacao.pmb@barcarena.pa.gov.braté as 17:00h do último dia que 
as empresas têm para entregá-los (09/09/2021).Para confirmarmos o recebi-
mento dos recursos via e-mail, as recorrentes deverão informar à cPl por um 
dos telefones: (91) 99393-6685 - (91) 3753-3341. thais silva Quaresma 
- Presidente da cPL

aViso de aLteraÇÃo 
toMada de PreÇos N° 2-006/2021 

o município de Barcarena/Pa, através da cPL, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas, torna pública,para que chegue ao conhecimento dos 
interessados, a alteração do edital do processo licitatório em destaque, cujo 
objeto é a execução das seguintes obras: construção de uma praça; constru-
ção de cercamento para fechamento do complexo poliesportivo de Vila dos 
Cabanos; e construção de calçada e meio-fio em canteiro central. A alteração 
do edital afeta a formulação das propostas, sendo que, por este motivo, to-
dos os prazos inicialmente estabelecidos no edital serão reabertos, inclusive 
a data da sessão de abertura do certame. data da sessão de abertura: 17 
setembro de 2021 às 09 horas. a alteração completa do edital encontra-se 
disponível na sala da cPl, em dia de expediente das 08:00 às 17:00h, no en-
dereço descrito no preâmbulo do edital; poderá ainda ser adquirida no portal 
da transparência da prefeitura no seguinte endereço: www.barcarena.pa.gov.
br/portal/licitacao ou no portal do jurisdicionado do TcM/Pa (sistema “Geo-o-
bras”). demais informações no departamento de licitações e contratos, em 
dia de expediente das 08:00 às 17:00h, ou através do e-mail: licitacao.pmb@
barcarena.pa.gov.br; ou ainda pelos telefones: (91) 99393-6685 - (91) 3753-
3341. thais silva Quaresma - Presidente da cPL

Protocolo: 699409

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BeNeVides
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo de BeNeVides

aViso de LicitaÇÃo
Pregão eletrônico sistema de registro de Preços n.º 021/2021-Pe
-srP-seMed. objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição 
de eletrodomésticos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação de Benevides/Pa. data de abertura: 13/09/2021. Hora: 09h00min 
(horário local). local: www.portaldecompraspublicas.com.br. o edital, na ínte-
gra, encontrar-se-á à disposição para consulta e download nos sites www.por-
taldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.benevides.pa.gov.
br. ordenadora de despesa: Maria do socorro Fernandes de oliveira 
- secretária Municipal de educação de Benevides/Pa.

Protocolo: 699410

PreFeitUra MUNiciPaL de BeNeVides
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo de BeNeVides

aViso de reaBertUra de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico sisteMa de reGistro de PreÇos N.º 019/2021-Pe
-srP-seMed. oBJETo: registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
gêneros alimentícios destinados à merenda escolar do Município de Benevides/
Pa, objetivando atender as necessidades do Programa Nacional de alimentação 
Escolar (PNaE), pelo período de 12 (doze) meses. data de abertura: 14/09/2021. 
Hora: 10h00min (horário local). local: www.portaldecompraspublicas.com.br. o 
edital, na íntegra, encontrar-se-á à disposição para consulta e download nos sites 
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.benevides.pa.
gov.br. ordenadora de despesa: Maria do socorro Fernandes de oliveira 
- secretária Municipal de educação de Benevides/Pa.

Protocolo: 699411

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 027/2021/rePUBLicaÇÃo
objeto: registro de preço para futura e eventual contratação de empresa es-
pecializada para aquisição de material de limpeza e higiene. o edital completo 
está à disposição dos interessados nos sites: www.prefeituradecameta.pa.
gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações do site do 
TcM/Pa: www.tcm.pa.gov.br. abertura: 14 de setembro de 2021 às 09h00min 
(horário de Brasília). informações: pregaoeletronicopmc@gmail.com. 
Victor correa cassiano - Prefeito.

Protocolo: 699412


